
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  S. MARGHERITA 
Via  Pozzo– 98142 Giampilieri Superiore(ME) 
 090/610106-090610236 Fax 090610236 

Codice Ministero P.I.: MEIC8AD002 

Indirizzo e-mail: meic8AD002@istruzione.it 

C.F. 97110520836 

        

Prot. n.2050/C15      del 07/03/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 4427 del 2 maggio 2017, Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.5 Sotto azione 

10.2.5.B “Istituzioni scolastiche che partecipano in rete”  

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 con la quale il M.I.U.R. - 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV - ha 

autorizzato il progetto 10.2.5C-FSEPON-SI-2018-17 “La musica e l’arte per la crescita 

civile”  proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari ad € 119.886,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio del suindicato progetto nelle seduta n. 1 del 02/10/2018 del 

Consiglio d’Istituto, giusta delibera n.2 

VISTO l’Accordo di Rete prot. n. 5125/4.1.q del 19/07/2017, sottoscritto dall’I. C. Santa 

Margherita, dall’I. C. Catalfamo, dall’I. C. Alì Terme, Associazione senza fine di lucro 

Musicale, Artistica e Culturale “Note Colorate”, Associazione Musicale “EuropainCanto, 

Associazione “Siciliarte” Comune di Alì Terme, Comune di Messina; 

VISTA la proposta di partenariato con il teatro Vittorio Emanuele di Messina; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali    

            sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”,  ed in  

            particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15; 

VISTE  Le“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

 Strutturali Europei 2014 – 2020”. 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 0034815 del 02/08/2017 recante disposizioni sul 

 reclutamento del Personale Esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

 assistenziale; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 0038115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e 

 approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE; 

mailto:meic8AD002@istruzione.it


 

Considerato     che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata e 

               che non sono presenti delle Professionalità interne sufficienti per lo svolgimento 

    dell’attività in oggetto, tenuto conto delle specificità dell’argomento che richiede 

     competenze specifiche; 

Considerata     la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 

 

DETERMINA 

di stipulare  con esperti facenti parte delle Associazioni con le quali ha stabilito accordi di rete, un 

contratto di collaborazione avente ad oggetto l’attività formativa prevista nel Progetto 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio, culturale, artistico, paesaggistico”; 

 

Le clausole essenziali del contratto saranno: 

 Durata n. 30 ore per incarico; 

 Luogo di svolgimento :  Istituto Comprensivo Santa Margherita  -  Istituto Comprensivo Alì Terme  

  -  Istituto Comprensivo “Catalfamo” 

 Periodo delle attività marzo/luglio 2019 

 

La spesa complessiva trova la necessaria copertura finanziaria in conformità di quanto previsto nel 

Progetto ““La musica e l’arte per la crescita civile”. 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Tringali 

                       

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-07T16:32:41+0100




